4657. *Um el-biyel el-sasaniyet*. Doctrina artificiorum quibus
 divitiae parari possunt.

10 *Abulheer* eam in disciplinis magiae secundariis numerat his verbis: Haec est
 doctrina, qua ratio cognoscitur, dolo et versutia commodis inserviendi et divitias

وتحصيل الاموال والذي يشرع يتروى في دن بلدة بزى يناسب تلك البلدة بان يعتقد اغلبنا في احباب ذلك الترقى فتارة يختارون زقى الفقهاء وتارة يختارون زقى النوصط وتارة يختارون زقى الاشرف الى غير ذلك فترأىم يختلون في خداج العوام بامور تعجز العقول عن ضبطها منها ما حكى واحد انه رأى في جامع انبصرة ترودا على مركب مثل ما يركبه ابناء الملوك 5 وعلبه انبسة نفيسة نحو ملبوساتيم وعمو بيكى وينوح وحوله خدام يتبعونه ويكونون يساعدا على ان مسخ الى صورة القردة وطلبت منه مالا عظيما لتخليصه من عذبه انجلاه بسحرها الى ان مسخ الى صورة القردة وطلبت منه مالا عظيما لتخليصه من عذبه انجلاه والقرن في عذبه التحل يكي بانين وحنين والعمامة يرقون عليه ويكونون جمعوا لاجله شيب من الاموال فترأىم فرشوا له في الجامع سجادة فضلى عليه ركعتين فترأىم صلى الجمعة مع الناس فترأىم 10 ذميا بعد الفراغ من الجمعة بتلك الاموال وامثل عذبه كثيرة [قلت ذكر عذبه الخلدية ايضا في تاريخ مبر خواند] وكتاب المختصر في كشف الاستار ببلغ في كشف عذبه الاسرار

comparandi. Qui eam artem exercet, formam in quavis urbe induit ei accommodatam, quod incolae fiduciam ponunt in hominibus ejusmodi veste indutis. Modo enim vestitum jurisconsultorum eligunt, modo formam concionatorum, modo principum nobilium et quae sunt alia. Tum machinatione varia et artificii populum decipere student, quae ille concipere non potest. — Vir quidam se in templo Basrensi primario simiam vidisse narrat vehiculo insidentem, quali principes regii insidere solent, et vestibus indutum pretiosis, quibus illi induti esse solent. Hic lacrymis et lamentatione confectus famulis circumdatus est lacrymantibus, qui eum sequentes clamantur: O viri salute plena fruentes, ex hoc domino nostro vobis exemplum 5 sumite. Etenim princeps regius fuit et feminam amavit praestigiatricem, ejus incantamentis status ejus ita est mutatus, ut in simiae figuram transformaretur, et magnas ab eo extorsit pecunias, ut e hoc statu liberaretur. Simia statum suum graviter gemit et ploravit, ut populus misericordia ductus eum lugetet: propterea nonnullis numis collectis ei in templo stratum expanderunt, supra quo inter precandum duas fecit capitis inclinationes solennes. Tum precationem diei Veneris cum hominibus fecit, et ea finita cum numis abierunt. — Ejusmodi exempla multa 10 narrantur, [et illa narratio et in *Mirkhondi* historia legitur]. Opus *El-Mokhtâr fi kashf el-astâr* in his secretis detegendis egregium atque insigne est.